
 

Comune Di Travaco' Siccomario 
Provincia di Pavia 

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA  00468090188 

� 0382-482003/482230 - � 0382-482303  

� info@comune.travacosiccomario.pv.it  
 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 

 
 
 

N.  17   
Area Amministrativa 
del   28/04/2016 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER 
MANIFESTAZIONI PRO LOCO ANNO 2016 - 
G.C. N. 69 DEL 15.04.2016 
 

N. 77    Registro Generale  
del   28/04/2016 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Determinazione AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

 

OGGETTO:  

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI PRO LOCO ANNO 2016 - G.C. N. 69 

DEL 15.04.2016 

 
Proposta n. 88 del 26/04/2016 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativa f.f. 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 44 del 28.08.2014 di conferimento al sottoscritto del ruolo di 
Responsabile Area Tecnica; 
 

Premesso  che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 69 del 15.04.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha approvato il programma: 

� delle manifestazioni che l’Associazione denominata “Pro Loco Travacò Siccomario” avente 
sede in Via Marconi n. 38, realizzerà nel corso dell’anno 2016 – mesi da giugno a dicembre; 

� il programma definitivo degli eventi da realizzarsi, in collaborazione con l’Amministrazione 
Comunale nei prossimi 14 e 15 maggio nell’ambito della manifestazione denominata 
“Piazza di Sera 2016”; 

 
patrocinando le medesime e concedendo i seguenti contributi economici: 

� € 6.200,00 a carico del cap. 15837 macroaggregato 6.01.1.0104 in due rate  
€ 3.100,00 entro il 30.06.2016 
€ 3.100,00 entro il 31.08.2016 

 
� € 3.000,00  a carico del cap. 15822 macroaggregato 1.11.1.0104 in ossequio al regolamento 

contributi ed erogazioni economiche_ articolo 4 
€ 1.500,00 a titolo di acconto 
€ 1.500,00 (o in misura inferiore) a presentazione della documentazione prevista dal 
suddetto regolamento 
 

Preso pertanto atto che la delibera approvata dalla Giunta Comunale comporta una spesa; 

 

Verificato che la spesa trova sufficienti disponibilità nel competente capitolo di bilancio; 
 

Richiamato l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” che definisce le condizioni per effettuare gli impegni di spesa (determinazione della 
somma da pagare, del soggetto creditore e della ragione) e constatato che le stesse sussistono 
nella deliberazione in questione; 
 

Visto l’art. 107, commi 2 e 5 nonché l’art. 109 comma 2,  l’art. 183/2000, comma 9, . del D. Lgs n. 
267/2000 e l’art. 75 comma 2 del regolamento di contabilità di questo Ente, che attribuiscono ai 
responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi quelli 
che comportano l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

Considerato che nel caso in esame l’assunzione dell’impegno di spesa costituisce un atto dovuto e 
vincolato del competente responsabile dei servizi, che presuppone la mera verifica dell’esistenza 
della relativa capienza sull’apposito capitolo di bilancio, non essendo possibile entrare nel merito del 
contenuto della deliberazione, in quanto la stessa disciplina in modo completo ed esaustivo, senza 
necessità di ulteriori disposizioni attuative, una materia rientrante nella competenza dell’organo che 
l’ha emanata; 
 
 



 
 

Visti: 

 
� il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 
� Il regolamento comunale di contabilità 
� il Bilancio di Previsione esercizi 2016_2017_2018,  approvato con deliberazione di C.C. 

n. 18 del 30.03.2016; 
� la deliberazione di G.C. n. 62 del 04.04.2016 di approvazione del PEG contabile, 

dichiarata immediatamente eseguibile;  
 
 

DETERMINA 

 
1. di assumere, così come disposto dalla deliberazione di G.C. n. 69 del 15.04.2016, in 

favore dell’Associazione Pro Loco Travacò avente sede in Travacò Siccomario Via 
Marconi, 38 i seguenti impegni di spesa a carico del B.P. esercizi 2016-2017-2018 

 
� € 6.200,00 a carico del cap. 15837 macroaggregato 6.01.1.0104  

[per la realizzazione delle manifestazioni programmate nell’anno 2016_mesi da giugno a 
dicembre] 
 

� € 3.000,00  a carico del cap. 15822 macroaggregato 1.11.1.0104  
[per la realizzazione degli eventi programmati per i prossimi 14 e 15 maggio nell’ambito della 
manifestazione denominata “Piazza di Sera” 

 
2. di  autorizzare fin da ora il Responsabile Area Finanziaria all’emissione dei mandati di 

pagamento a favore dell’Associazione suddetta, previo ricevimento della dichiarazione 
relativa all’esenzione o meno della ritenuta 4% prevista dall’art. 28, secondo comma, 
DPR 600/73, come meglio di seguito riportato: 

 
� € 6.200,00 in due rate  

€ 3.100,00 entro il 30.06.2016 
€ 3.100,00 entro il 31.08.2016 

 
� € 3.000,00  in due rate 

erogabili, allo stato attuale, solo per € 1.500,00 a titolo di acconto 
 
3. di demandare a successivo provvedimento la liquidazione della seconda rata di € 

1.500,00.= (o in misura inferiore), previa presentazione da parte dell’Associazione di cui 
trattasi, della documentazione prevista dal vigente regolamento contributi ed erogazioni 
economiche;  

 
4. di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’esercizio finanziario 2016; 
 
5. di attestare la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 9 c.1 

lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 e del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
6. di dare comunicazione dell’adozione del presente atto al Presidente dell’Associazione 

Pro Loco Travacò Siccomario; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 
 

 
Lì 26.04.2016                         IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA f.f. 

       Maroni arch. Italo 
 
 

 



AREA FINANZIARIA 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa a carico del Bilancio di Previsione esercizi 2016_2017_2018 

€ 6.200,00 al cap. 15837 macroaggregato 6.01.1.0104 - Impegno n. 247 

€ 3.000,00 al cap. 15822 macroaggregato 1.11.1.0104 – impegno n.  248 

 

Data  27/04/2016 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
                                                                                                                                  Capettini rag. Paola    

 

 

 


